R E Q U E R I M E N T O  Nº. 554

SESSÃO ORDINÁRIA DE 4/6/2007
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que a Prefeitura do Município de Itu, Estado de São Paulo, implantou política de pagamento diferenciado do IPTU e IPVA, conforme panfleto anexo;

CONSIDERANDO que pelos informes da Prefeitura de Itu são oferecidos 50% do valor do IPVA em desconto no IPTU;

CONSIDERANDO que todo estímulo ao aumento na arrecadação do município de Botucatu deve ser analisado,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, solicitando que, através do departamento competente e nos termos da Lei Orgânica Municipal, nos informe da possibilidade de implantar em Botucatu Programa de Pagamento Diferenciado de IPTU e IPVA, a exemplo do que funciona no Município de Itu/SP.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 4 de junho de 2007.
	Vereador Autor LELO PAGANI
PT